
Stranica 2320 — broj 29 SLUŽBENE NOVINE Petak; 30. studenoga 2001. 

Općina Omišalj 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE OMIŠALJ 

22 
mmmm , Predsjednik 

rtjuu xrugritc, v. r. Na temelju članka 17. Statuta Općine Omišalj (»Službene 
novine« Primorsko - goranske županije broj 23/01) Općin
sko vijeće Općine Omišalj, na sjednici održanoj 27. rujna 
2001. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o imenovanju članova Odbora za stipendiranje 

nadarenih učenika i studenata 

I. 
U Odbor za stipendiranje nadarenih učenika i studenata 

Općinskog vijeća Općine Omišalj biraju se: 
1. Antonija Gračan Mučnjak 
2. Milena Žic 
3. Branka Molnar 
4. Josip Kukolj • *' ' . 
5. Gabrijel Kučinić 

. V I L 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u »Službenim novinama« Primorsko - goranske županije. 

Klasa: 021-05/01-01/7 
Ur. broj: 2142-06-01-01-3 
Omišalj, 27. rujna 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE OMIŠALJ 

Predsjednik 
Anto Trogrlić, v.'.r. 

23. 
Na temelju članka 17. Statuta Općine Omišalj (»Službene 

novine« Primorsko - goranske županije broj 23/01) Općin
sko vijeće Općine Omišalj, na sjednici održanoj 15. studeno
ga 2001. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o imenovanju članova Odbora za 

statutarno-pravna pitanja 

I. 
U Odbor za statutarno-pravna pitanja Općinskog vijeća 

Općine Omišalj biraju se: 
, 1. Sofija Safčak 

2. Jasminka Albaneze 
3. Gordana Kreso, 
4. Božidar Kovačić 
5. Marija Mrak 

II.' 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko - goranske županije. 

Klasa: 021-05/01-01/9 
Ur. broj: 2142-06-01-01-5 
Omišalj, 15. studenoga 2001. 

24. 
Na temelju članka 17. Statuta Općine Omišalj (»Službene 

novine« Primorsko-goranske županije broj 23/01) Općinsko 
vijeće Općine Omišalj, na sjednici održanoj .15. studenog 
2001. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o imenovanju članova Odbora za međuopćinsku, 

međugradsku i međunarodnu suradnju 

I. 
U Qdbor za međuopćinsku, međugradsku i međunarod

nu suradnju Općinskog vijeća Općine Omišalj biraju se: 
1. Jelisava Antolič 
2. Anamarija Žuvić 
3. Katarina Pašćenko 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-05/01-01/9 
Ur. broj: 2142-06-01-01-6 
Omišalj, 15. studenoga 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE OMIŠALJ 

Predsjednik 
Anto Trogrlić, v. r. 

MmOm 

Na temelju članka 17. Statuta Općine .Omišalj (»Službene 
novine« Primorsko - goranske županije broj 23/01) Općin
sko vijeće Općine Omišalj, na sjednici održanoj 15. stude
nog 200L godine, donijelo je 

ODLUKU 
o imenovanju članova Odbora za imenovanje 

ulica i trgova 

I-
U Odbor za imenovanje ulica i trgova Općinskog vijeća 

.Općine Omišalj biraju se: 
1. Josip Kukolj 
2. Ranko Špigl 
3. Anton Dujmović 
4. Vojko Albaneze 
5. Tomo Sparožić 

Il-
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 



Petak, 30. studenoga 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2321 — broj 29 

Klasa: 021-05/01-01/9 
Ur. broj: 2142-06-01-01-7 
Omišalj, 15. studenog 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE OMIŠALJ 

Predsjednik 
Anto Trogrlić, v. r. 

26. 
Na osnovi članka 20b stavka 1., Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99, 
57/00, 129/00 i 59/01) i članka 17. Statuta Općine Omišalj 
(»Službene novine« Primorsko - goranske županije broj 
23/01) Općinsko vijeće Općine Omišalj na sjednici održanoj 
15. studenog 2001. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o vrijednosti boda (B) za plaćanje komunalne naknade 

Članak 1. 
Vrijednost boda (B), koja je osnova za obračun visine ko

munalne naknade u općini Omišalj, iznosi 0,25 kuna/m2 ko
risne površine stambenog prostora u prvoj zoni općine Omi
šalj-

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko - goranske županije. 

Klasa:011-01/01-01/4 
Ur. broj: 2142-06-01-01-1 
Omišalj, 15. studenoga 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE OMIŠALJ 

Predsjednik 
Anto Trogrlić, v. r. 

27. 
Na osnovi članka 23. stavka 3. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99, 
57/00, 129/00 i 59/01) i članka 17. Statuta Općine Omišalj 
(»Službene novine« Primorsko - goranske županije broj 
23/01), Općinsko vijeće Općine Omišalj, na sjednici održa
noj 15. studenog 2001. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o komunalnom doprinosu 

Članak 1. 
Ovom Odlukom propisuju se područja zona u općini i je

dinična vrijednost komunalnog doprinosa po m3 građevine 
po pojedinim zonama, način i rokovi plaćanja komunalnog 
doprinosa, te uvjeti i razlozi zbog kojih se pojedinog obvez
nika može djelomično ili potpuno osloboditi obveze plaća
nja komunalnog doprinosa. 

Članak 2. 
Komunalni je doprinos prihod proračuna Općine Omišalj 

i služi za financiranje gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture, za: 

- javne površine, 
- nerazvrstane ceste, 
- groblje, 
- javnu rasvjetu. 

Članak 3. 
Komunalni doprinos obračunava se po m3 (prostornom 

metru) građevine koja se gradi na građevnoj čestici, a kod 
građevine koja se uklanja zbog gradnje nove građevine ili 
kad se postojeća građevina dograđuje ili nadograđuje, ko
munalni se doprinos obračunava na razliku u obujmu u od
nosu na postojeću građevinu. 

Iznimno od odredbe iz stavka 1. ovog članka, za otvorene 
bazene, otvorena igrališta i druge otvorene građevine ko
munalni se doprinos obračunava po m2 tlocrtne površine 
te građevine, pri čemu je jedinična vrijednost komunalnog 
doprinosa za obračun njezine površine po m2 izražena u ku
nama jednaka jediničnoj vrijednosti komunalnog doprinosa 
za obračun obujma po m3 građevina u toj zoni. 

Članak 4. 
U općini Omišalj utvrđuju se zone i jedinična vrijednost 

komunalnog doprinosa određena u kunama za pojedinu zo
nu po m3, kako slijedi: 

I. zona - u naselju Njivice: područje sjeverno od Primor
ske ulice (od glavnog ulaza u Njivice do raskršća kod jezera 
- označeno kao područje Ml, TI, T3 i T4 u UPU Njivice), 
područje sjeverozapadno i zapadno od ulice Kralja Tomisla
va (označeno kao područje TI, Ml, K2, T5, Š), područje 
plaže Kijac i područje lučica (LI) 180 kuna/m3 

II. zona - u naselju Njivice: područje južno od Primorske 
ulice (od raskršća s DC - 102 do križanja s ulicom Kralja 
Tomislava), područje istočno od Kralja Tomislava - podru
čje Rosulje (označeno kao T4, R2, D4, Ml, S u UPU Njivi
ce), te područje Kijca (D2 i S) 

- u naselju Omišalj: područje uz DC 102 od izlaza s 
Krčkog mosta do raskrižja za autokamp, područje uz uvalu 
Vodotoč i Selehovica (autokamp), Voz, Peškera, uvala Sli-
vanjska, ulica Riva, ulica Kančinar, ulica Buč, ulica Pod ka-
čini i poluotok Pesja, ulica Stran i područje od ulice Mali 
Kijec do mora. 150,00 kuna/m3 

III. zona - ostalo područje općine Omišalj - 120,00 kuna/ 
m3 

Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa za I. zonu ut
vrđena je u iznosu od 10% prosječnih troškova gradnje eta-
lonske građevine u Republici Hrvatskoj na dan donošenja 
ove Odluke. Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa 
za II. zonu utvrđena je u iznosu od 8,4%, a za III. zonu u 
iznosu od 6,7% prosječnih troškova gradnje etalonske gra
đevine u Republici Hrvatskoj na dan donošenja ove Odlu
ke. 

Kod promjene prosječnih troškova gradnje m3 etalonske 
građevine u Republici Hrvatskoj mijenjaju se i jedinične vri
jednosti iz stavka 1. ovog članka u postotku promjene eta
lonske vrijednosti. 

Članak 5. 
Komunalni doprinos obračunava se množenjem obujma 

građevine i jedinične vrijednosti komunalnog doprinosa po 
m3 odnosno m2 građevine propisanom člankom 3. ove Od
luke za zonu u kojoj se građevina nalazi. 

Članak 6. 
Rješenje o visini komunalnog doprinosa donosi Upravni 

odjel Općine Omišalj u postupku pokrenutom na zahtjev 
stranke ili po službenoj dužnosti, po primitku projektne do-



Stranica 2322 — broj 29 SLUŽBENE NOVINE Petak, 30: studenoga 2001. 

kumentacije od tijela državne uprave koje donosi akt na te
melju kojeg se može graditi. 

Članak?. 
Rješenje iz članka 6. ove Odluke obvezatno sadrži: 
1. iznos sredstava komunalnog doprinosa koji je obveznik 

dužan platiti, 
2. način i rokove plaćanja komunalnog doprinosa, 
3. prikaz načina obračuna komunalnog doprinosa za gra

đevinu koju se gradi, 
4. popis i rok izgradnje objekata i uređaja komunalne in

frastrukture, 
5. obvezu povrata sredstava ako Općina Omišalj ne izvrši 

svoju obvezu. 

Članak 8. 
Komunalni doprinos plaća se u roku 15 dana od dana ko-

načnosti akta na temelju kojeg se može graditi. 
Komunalni doprinos obveznik može platiti u više jedna

kih mjesečnih obroka, odnosno u roku od 1 godine od dana 
konačnosti akta iz stavka 1. ovog članka uz uvjet da prvi ob
rok ne može biti manji od 30% ukupnog iznosa komunal
nog doprinosa, i to za iznose od: 

- 30.000,00 - 50.000,00 kuna u 3 jednaka mjesečna obroka, 
- 51.000,00 -100.000,00 kuna u 6 jednakih mjesečnih ob

roka, 
-101.000,00 u 12 jednakih mjesečnih obroka. 
Na nepravovremeno uplaćene iznose komunalnog dopri

nosa plaćaju se zatezne kamate u visini propisanoj za nepra
vovremeno uplaćene iznose javnih prihoda. 

Utvrđena obveza komunalnog doprinosa i pojedinih neis
plaćenih obroka uskladit će se u slučaju promjene tečaja ku
ne u odnosu na EURO za više od 5% prema srednjem te
čaju HNB na dan donošenja rješenja o komunalnom dopri
nosu. 

Članak 9. 
Općinsko poglavarstvo Općine Omišalj može osloboditi u 

potpunosti ili djelomično obveze plaćanja komunalnog do^ 
prinosa investitore koji grade građevine namijenjene zdrav
stvenoj djelatnosti, socijalnoj skrbi, kulturi, tehničkoj kultu
ri, sportu, predškolskom, osnovnom i srednjem obrazova
nju, te građevine za potrebe javnih ustanova i trgovačkih 
društava koje su u vlasništvu Općine Omišalj. 

Članak 10. 
Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa može, uz su

glasnost Općinskog poglavarstva Općine Omišalj sam, vla
stitim sredstvima snositi troškove gradnje nerazvrstanih ce
sta, te će mu se ti troškovi priznati u iznos komunalnog do
prinosa. 

Uvjete, prava i obveze u vezi s izgradnjom iz stavka 1. 
ovog članka investitor i Upravni odjel Općine Omišalj ure
đuju pisanim ugovorom. 

Članak 11. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 

komunalnom doprinosu (»Službene novine« Primorsko-go
ranske županije broj 20/96 i 28/98). 

Članak 12. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 2002. godine. 

Klasa: 011-01/01-01/5 
Ur. broj: 2142-06-01-01-1 
Omišalj, 15. studenoga 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE OMIŠALJ 

Predsjednik 
Anto Trogrlić, v. r. 

28. 
Na osnovi članka 20. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99, 
57/00, 129/00 i 59/01) i članka 17. Statuta Općine Omišalj 
(»Službene novine« Primorsko-goranske županije broj 23/ 
01) Općinsko vijeće Općine Omišalj, na sjednici održanoj 
dana 15. studenog 2001. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o komunalnoj naknadi 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se naselja u kojima se plaća ko

munalna naknada, područja zona, koeficijenti zona (Kz), 
koeficijenti namjene (Kn), rokovi plaćanja komunalne na
knade, nekretnine koje se oslobađaju plaćanja komunalne 
naknade te izvori sredstava iz kojih će se namiriti iznos za 
slučaj potpunog ili djelomičnog oslobađanja od plaćanja ko
munalne naknade. 

Članak 2. 
Komunalna naknada plaća se u građevinskom području 

naselja Omišalj i Njivice kao i izvan građevinskog područja 
naselja pod uvjetima propisanim zakonom. 

Članak 3. 
Komunalnu naknadu plaćaju vlasnici odnosno korisnici: 
1. stambenog prostora, 
2. poslovnog prostora, 
3. garažnog prostora, 
4. građevnog zemljišta koje služi u svrhu obavljanja po

slovne djelatnosti, 
5. neizgrađenog građevnog zemljišta. 
Građevnim zemljištem smatra se zemljište koje se najazi 

unutar granica građevinskog područja naselja, a na kojem 
se, u skladu s Prostornim planom općine Omišalj mogu gra
diti građevine za stambene, poslovne, sportske ili druge na
mjene. 

Neizgrađenim građevnim zemljištem smatra se zemljište 
iz stavka 2. ovog članka, na kojem nije izgrađena nikakva 
građevina ili na kojem postoji privremena građevina za čiju 
izgradnju nije potrebno odobrenje za gradnju. 

Neizgrađenim građevnim zemljištem smatra se i zemljište 
na kojem se nalaze ostaci nekadašnje građevine. 

Članak 4. 
Od obveze plaćanja komunalne naknade u potpunosti se 

oslobađaju nekretnine od važnosti za Općinu Omišalj: 
1. kojima se koriste predškolske ustanove, 
2. sportska dvorana, 
3. kojima se koriste vjerske zajednice za obavljanje vjer

ske djelatnosti, 
4. nekretnine koje koriste udruge koje se pretežito finan

ciraju iz proračuna Općine Omišalj ako ih ne daju u zakup, 
najam, podzakup ili podnajam* 

5. galerija Lapidarij, 
6. galerija Njivice. 



Petak, 30. studenoga 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2323 — broj 29 

Članak 5. 
Od obveze plaćanja komunalne naknade oslobodit će se 

i: 
1. najmoprimatelji i vlasnici stanova za stanove u kojima 

stanuju, pod uvjetom da ostvaruju pravo na pomoć za uzdr
žavanje sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi, 

2. staračka domaćinstva s prosjekom dobi preko 75 go
dina, 

3. vlasnici odnosno korisnici stambenog ili poslovnog pro
stora koji se ne može koristiti uslijed oštećenja uzrokovanih 
požarom, poplavom ili drugim elementarnim nepogodama, i 
to za vrijeme dok se nastala oštećenja ne uklone. 

Članak 6. 
Za manje ostvarene prihode, u slučajevima oslobađanja 

od plaćanja komunalne naknade utvrđenim u članku 4. i 
5. ove Odluke, sredstva se osiguravaju u proračunu Općine 
Omišalj. 

Članak 7. 
Visina komunalne naknade određuje se ovisno o: 
- zoni u kojoj se nekretnina nalazi, 
- vrsti nekretnine iz članka 3. ove Odluke. 

Članak 8. 
Komunalna naknada obračunava se po m2 površine i to 

za stambeni, poslovni i garažni prostor po jedinici korisne 
površine, a za građevno zemljište po jedinici stvarne površi
ne. 

Članak 9. 
Iznos komunalne naknade po m2 obračunske površine 

nekretnine utvrđuje se množenjem vrijednosti boda (B) 
određene u kunama po m2, koeficijenta zone (Kz) i koefici
jenta namjene (Kn). 

Članak 10. 
Vrijednost boda (B) određuje odlukom Općinsko vijeće 

Općine Omišalj do kraja studenog tekuće godine za sljede
ću kalendarsku godinu. 

Ako Općinsko vijeće ne odredi vrijednost boda iz stavka 
1. ovog članka najkasnije do kraja studenog tekuće godine, 
za obračun komunalne naknade u sljedećoj kalendarskoj 
godini vrijednost boda se ne mijenja. 

Članak 11. 

Na području općine Omišalj utvrđuju se sljedeće zone i 
koeficijenti zone: 

ZONA 1 - područje Voza i Peškere, područje Rta te pod
ručje uvale Sepen,Omišaljskog polja i Zaglava, područje uz 
državnu cestu DC 102 od izlaza s Krčkog most do raskrižja 
kod benzinske postaje uključujući i benzinsku postaju, pod
ručje belog kamika. 

- ulice u Omišlju: Baječ Bjanižov, Brgučena, Buč, Dubec, 
Dunaj, Dvor, Gornja vraća., Jadranska ulica, Kačini, Kanči-
nar, Klančina, Kovačnica, Lokvica, Male steni, Mali Kijec, 
Maršija, Medermuniće, Meltina, Mestačini, Njivičina, Panći-
rov, Papica, Pod koprivicu, Pod murve, Pod orišinu, Pod 
placu, Pod kačini, Pod voltu, Poje, Poklončić, Prikešte, 
Pušća, Put dubca, Put mora, Put sten, Put stogate, Riva, 
Stran, Šoići, Večja, Vele steni, Veli dvor, Veli Kijec, Zaku-
će, Zagradi, 

- ulice u Njivicama- 30. svibnja, Augusta Šenoe, Bodul
ska, Creska, Cvjetni trg, Dr. Zdravka Kučića, Draga, Gro-
mačine, Ivana Gorana Kovačića, Ivana Gundulića, Ivana 
Zajca, Ivane Brlić Mažuranić, Jadranska, Japlenički put, Je
zero, Kala, Kralja Tomislava, Kralja Zvonimira, Krčine, 
Krčka, Krste Frankopana, Luke Turata, Mate Balote, Niko
le Jurjevića, Nikole Lončarića, Odvojak Draga, Odvojak 
Kralja Tomislava, Odvojak Krčke ulice, Omladinska, Placa, 
Primorska cesta, Put postana, Ribarska obala, Starca, Stje
pana Radića, Stražbica, Stube put Kijca, Šetalište Antona 
Koste, Tina Ujevića, Trg Ante Starčevića, Trg ružmarina, 
Vladimira Nazora, 

koeficijent zone (Kz) 1,00 

ZONA 2 - ostalo područje općine Omišalj 
koeficijent zone (Kz) 0,90 

Članak 12. 
Koeficijent namjene (Kn) iznosi za: 
1. stambeni prostor i prostor koji koriste 
neprofitne organizacije 1,00 
2. garažni prostor 1,00 
3. neizgrađeno građevno zemljište 0,05 
4. koeficijent namjene za poslovni prostor prema klasifi

kaciji djelatnosti 

Grupa 
djelatnosti 

Koeficijent 
namjene 

Djelatnost po područjima 

I. 10 Cjevovodni transport nafte 
Šumarstvo i šumarske usluge 
Građevinarstvo 
Trgovina na malo motornim gorivima i mazivima 
Trgovina na veliko i posredovanje u trgovini, osim trgovine motornim 
vozilima i motociklima 
Ostale prateće djelatnosti u prometu (čuvanje kamp kućica, brodica) 
Pošta i komunikacije 
Banke 

II . 8 Uklanjanje otpadnih voda, odvoz smeća, sanitarne i slične djelatnosti 
Trgovina na malo željeznom robom, bojama, staklom 
Ostala trgovina na malo u specijaliziranim prodavaonicama 
Trgovina na malo cvijećem 
Popravak predmeta za osobnu uporabu 



Stranica 2324 —- broj 29 SLUŽBENE NOVINE Petak, 30. studenoga 2001. 

III. 5 Proizvodnja kemikalija i kemijskih proizvoda 
Hoteli i moteli s restoranom 
Kampovi i kampirališta 
Uzgoj usjeva, vrtnog i ukrasnog bilja 
Uzgoj stoke, peradi i ostalih životinja 

IV. 4,5 Vađenje kamena i ruda • 

V. 4 Proizvodnja ostalih prehrambenih proizvoda 
Održavanje i popravak motornih vozila 
Trgovina dijelovima i priborom za motorna vozila 
Trgovina na malo u nespecijaliziranim prodavaonicama 
Ostala trgovina na malo novom robom (nerabljenom) u specijalizira
nim prodavaonicama 
Hoteli i moteli bez restorana 
Omladinski hoteli i planinarski domovi 
Ostali smještaj 
Restorani 
Barovi 
Ostale prateće djelatnosti u zračnom prometu 
Poslovanje nekretninama, uz naplatu ili po ugovoru 
Djelatnosti putničkih agencija i turoperatora 
Frizerski saloni i saloni za uljepšavanje 
Ostale uslužne djelatnosti 
Pogrebne i prateće djelatnosti 

VI. 3 Ribarstvo 
Prekrcaj tereta i uskladištenje 
Ostali kopneni prijevoz 
Računovodstveni, knjigovodstveni i revizijski poslovi; porezno savje
tovanje 
Ostale poslovne djelatnosti 
Rekreacijske, kulturne i sportske djelatnosti 
Čišćenje svih. vrsta objekata 
Proizvodnja građevinske stolarije i elemenata 
Proizvodnja i distribucija električne energije 

VII. 1,5 Ljekarne 

VIII. 1 Javna uprava, obrana, obvezno socijalno osiguranje 
Osnovno obrazovanje 
Zdravstvena zaštita i socijalna skrb 
Djelatnost vjerskih organizacija 

5. za građevno zemljište koje služi u svrhu obavljanja po
slovne djelatnosti 10% koeficijenta namjene koji je određen 
za poslovni prostor. 

Članak 13. 

Za poslovni prostor i građevno zemljište koje služi u 
svrhu obavljanja poslovne djelatnosti, u slučaju kad se po
slovna djelatnost ne obavlja više od 6 mjeseci u kalendar
skoj godini, koeficijent namjene umanjuje se za 50%, ali 
ne može biti manji od koeficijenta namjene za stambeni 
prostor, odnosno neizgrađeno građevno zemljište. 

Obveznici komunalne naknade za prostore iz stavka 1. 
ovog članka mogu zatražiti izmjenu rješenja o komunalnoj 
naknadi ukoliko u poslovnom prostoru ne obavljaju djelat
nost više od 6 mjeseci u kalendarskoj godini. 

Izmjena rješenja iz stavka 1. ovog članka može se zatra
žiti najkasnije u roku od 30 dana od dana isteka kalendar
ske godine za koju se izmjena rješenja traži. 

U slučaju iz stavka 1. ovog članka visina komunalne na
knade utvrdit će se primjenom kriterija propisanim zako
nom. 

Članak 14. 

Za hotele, apartmanska naselja i kampove visina godišnje 
komunalne naknade ne može biti veća od 1,5% ukupnog 
godišnjeg prihoda iz prethodne godine, ostvarenog u hote
lima, apartmanskim naseljima i kampovima koji se nalaze 
na području općine Omišalj. 

Obveznici komunalne naknade za hotele, apartmanska 
naselja i kampove mogu zatražiti izmjenu rješenja o komu
nalnoj naknadi, ako je utvrđena visina komunalne naknade 
veća od 1,5% ukupnog godišnjeg prihoda iz prethodne go
dine, ostvarene u tim prostorima koji se nalaze na području 
općine Omišalj. l 

Izmjena rješenja iz stavka 1. ovog članka može se zatra
žiti u roku od 30 dana od proteka roka za podnošenje za
vršnog računa, uz predočenje dokaza o ostvarenom godiš
njem prihodu u prethodnoj godini. 

U slučaju iz stavka 1. ovog članka, mjesečna visina komu
nalne naknade odredit će se u visini 1/12 iznosa koji pred
stavlja 1,5% ukupnog godišnjeg prihoda iz prethodne godi
ne ostvarene u tom hotelu, apartmanskom naselju ili auto-
kampu. 



Petak, 30. studenoga 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2325 — broj 29 

Članak 15. 
Rješenje o komunalnoj naknadi donosi Upravni odjel 

Općine Omišalj. 
Rješenjem iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se visina ko

munalne naknade po m2 obračunske površine, obračunska 
površina i mjesečni iznos komunalne naknade. 

Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka može se izjaviti 
žalba u roku od 15 dana od dana primitka rješenja, nadle
žnom upravnom tijelu Primorsko - goranske županije. 

Članak 16. 
Komunalna naknada plaća se: 
- za poslovni prostor čija ukupna površina prelazi 100 m2, 

građevinsko zemljište koje služi u svrhu obavljanja poslovne 
djelatnosti i neizgrađeno građevinsko zemljište, do 20-og u 
mjescu za protekli mjesec, 

- za poslovni prostor čija ukupna površina ne prelazi 100 
m2, te za stambeni i garažni prostor, kvartalno. 

Na dospjeli iznos neplaćene komunalne naknade obvez
nik komunalne naknade plaća zateznu kamatu po stopi 
određenoj propisima. 

Članak 17. 
Obveznik plaćanja komunalne naknade dužan je u roku 

od 15 dana od dana nastanka obveze ili promjene osobe ob
veznika istu prijaviti Upravnom odjelu Općine Omišalj. 

Članak 18. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Od

luka o komunalnoj naknadi (»Službene novine« Primorsko -
goranske županije broj 28/98 i 6/99). 

Članak 19. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije a 
primjenjuje se od 01. siječnja 2002. godine. 

Klasa: 011-01/01-01/6 
Ur. broj: 2142-06-01-01-1 
Omišalj, 15. studenoga 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE OMIŠALJ 

Predsjednik 
Anto Trogrlić, v. r. 

Nakon izvršenog uspoređivanja s izvornim tekstom utvr
đena je pogreška u Izmjeni i dopuni Proračuna Općine 
Omišalj za 2001. godinu, objavljene u »Službenim novi
nama« Primorsko - goranske županije broj 23/01 od 2. listo
pada 2001. godine, te se daje 

ISPRAVAK 
Izmjene i dopune Proračuna Općine Omišalj 

za 2001. godinu 

U članku 1. stavak 2. u tablici bilance prihoda i izdataka 
umjesto riječi: »neto financiranje« trebaju stajati riječi: »iz
daci financiranja«. 

Klasa: 402-01/00-01/7 
Ur. broj: 2142-06-01-01-4 
Omišalj, 15. studenoga 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE OMIŠALJ 

Predsjednik 
Anio Trogrlić, v. r. 

Nakon izvršenog uspoređivanja s izvornim tekstom utvr
đena je pogreška u Odluci o općinskim porezima, objavlje
ne u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije 
broj 23/01 od 2. listopada 2001. godine, te se daje 

ISPRAVAK 
Odluke o općinskim porezima 

U članku 5. stavak 1. umjesto riječi: »u roku od 5 dana po 
isteku tjedna« trebaju stajati riječi: »u rokovima i«. 

Klasa: 011-01/01-01/2 
Ur. broj: 2142-06-01-01-2 
Omišalj, 15. studenoga 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE OMIŠALJ 

Predsjednik 
Anto Trogrlić, v. r. 


